UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT

V/v tiếp tục tăng cường thông

tin, tuyên truyền tham gia Cuộc

thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật

cấp Quốc gia Tự hào một dải

biên cương lần thứ III.

       Thọ Xuân, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn;

            - Các phòng, ngành cấp huyện.

 Thực hiện Công văn số 221-CV/BTGTU, ngày 01/7/2024 của Ban Tuyên

giáo Huyện uỷ về việc tăng cường thông tin, tuyên truyền tham gia Cuộc thi và

Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia Tự hào một dải biên cương lần thứ III.

Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật “Tự hào một dải biên cương” lần

thứ III, do Ban Tuyên giáo Trung ương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tổ chức. Để Cuộc thi và Triển lãm được tổ chức thành công hơn, trở

thành đợt sinh hoạt chính trị, xã hội sâu sắc, với sự tham gia, hưởng ứng của các

tầng lớp nhân dân; Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân yêu cầu Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn; Trưởng các phòng, ngành liên quan thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch, tập trung thực hiện

tốt công tác tuyên truyền trên cơ sở các nội dung thông tin về Cuộc thi và Triển

lãm ảnh nghệ thuật “Tự hào một dải biên cương” lần thứ III tiếp tục thông tin,

tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống thông tin đại chúng từ huyện đến cơ sở và

Cổng/Trang thông tin điện tử của huyện.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, tổ chức thông tin, tuyên truyền trên hệ

thống tin nhắn vnEdu để các nhà trường hưởng ứng tham gia Cuộc thi. Đẩy

mạnh tuyên truyền, động viên, khuyến khích, biểu dương, tạo điều kiện để cán

bộ, công chức, viên chức, học sinh hưởng ứng, tích cực tham gia Cuộc thi.

3. Các phòng, ngành cấp huyện, triển khai sâu rộng đến cán bộ, công

chức, vien chức, người lao động về Cuộc thi và tích cực tham gia hướng ứng.

 4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, tiếp tục thông tin, tuyên truyền, phổ

biến rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên

địa bàn tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp

Quốc gia với chủ đề “Tự hào một dải biên cương lần thứ III”, bảo đảm theo Thể

lệ Cuộc thi đề ra và đạt kết quả cao nhất. Tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống

Đài truyền thanh và Trang thông tin điện tử của xã, thị trấn.

2

5. Giao cho phòng Văn hòa và Thông tin phối hợp với các phòng,

ngành liên quan, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện công tác tuyên truyền tại

các địa phương; tham mưu báo cáo theo quy định.

(UBND huyện gửi kèm mã QR Thể lệ và Clip tuyên truyền về Cuộc thi và Triển

lãm để các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện)

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng các

phòng, ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giao Huyện ủy;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-04T17:39:54+0700

		2024-07-05T07:09:53+0700

		2024-07-05T07:10:11+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-05T07:10:26+0700